СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
01.10.2021                                          с. Сучково                                                №  45
О внесении изменений в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 29.01.2021 № 17 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Сучковского сельсовета»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета, Сучковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 29.01.2021 № 17 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Сучковского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В Положении о старосте сельского населенного пункта Сучковского сельсовета (далее – Положение) утвержденном Решением:

1.1.1. В пункте 2.1 раздела 2 Положения исключить слово «постоянно», слова «избирательным правом» заменить словами «активным избирательным правом».
1.1.2. В пункте 2.3 раздела 2 Положения слова «5 лет» заменить словами «3 года».
1.1.3. В пункте 2.4 раздела 2 Положения слова «на территории Сучковского сельсовета» заменить словами «на территории сельского населенного пункта».

1.1.4. Подпункт 8 пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«8) по решению Сучковского сельского Совета депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Председатель Сучковского
 сельского Совета депутатов
                                         А.В. Шикутов
Глава Сучковского сельсовета                                                               А.И. Саяускене